p.93

 Choix de la méthode du rattrapage

cumulatif

IFRS 15 définit les principes de reconnaissance des revenus et viendra remplacer les normes IAS 18

Produits des activités ordinaires et IAS 11  Contrats de construction et les interprétations afférentes.

contrats de location (revenus de location et de sous-location), des instruments financiers (produits

modèle unique pour la comptabilisation d

er Janvier

2018 est la distribution immobilière :

- Le chiffre d'affaires est constaté à la signature de l'acte notarié pour les programmes

commercialisés par le Groupe

-

est également constaté sur la durée des travaux

Les tableaux suivants p

le bilan consolidés au 31.12.2018 :

- Capitaux propres -2 096k€ résulte de la première application de la norme au 1er

Janvier 2018

- Provision pour risques : extourne

- Compte de résultat : +884k€ lié comptabilisation du chiffre d affaires à la signature de l acte

notarié et, le cas échéant, sur la durée des travaux.

if sur le tableau de flux de trésorerie au 31.12.2018.

En milliers d'euros Publié
Ajustements

IFRS 15

Montants hors

IFRS 15
- -

Actif non courant 31 668 31 668

Stock & encours 2 484 - 2 484

Créances clients 39 256 (1 485) 40 741

Créances d'impôt courant 2 479 - 2 479

Comptes de notaires 11 - 11

Autres créances courantes 46 849 - 46 849

Trésorerie et équivalent de trésorerie 3 420 - 3 420

Actif courant 94 499 (1 485) 95 984

Actifs détenus en vue de la vente 1 600 1 600

Total de l'Actif 127 767 (1 485) 129 252

Bilan Actif

p.94

 180K€.

Le carnet de commandes représente, pour la distribution immobilière du Groupe :

-

travaux futurs dans le cas de programmes dont les travaux sont exécutés par le Groupe,

-

distribués par le Groupe.

étant constatées à hauteur de son droit à facturer.

En milliers d'euros Publié
Ajustements

IFRS 15

Montants hors

IFRS 15

Capital 4 725 4 725

Réserves consolidées 6 278 (2 096) 8 375

Résultats non distribués (3 061) 884 (3 945)

7 943 (1 212) 9 155

(319) (319)

Capitaux propres 7 624 (1 212) 8 836

Provisions pour risques et charges 4 027 (273) 4 300

Avantages du personnel 512 512

Passifs d'impôts différés 1 197 1 197

Emprunts et dettes financières 17 441 17 441
- -

Passif non courant 23 177 (273) 23 450
- -

Passif courant 96 967 96 967
- -

Passifs détenus en vue de la vente -

Total du Passif 127 767 (1 485) 129 252

Bilan Passif

Capitaux propres - Part du groupe

Participations ne donnant pas le contrôle

En milliers d'euros Publié
Ajustements

IFRS 15

Montants hors

IFRS 15

Ventes de marchandises 15 338 15 338

Ventes de produits et services 55 369 884 54 485

Chiffre d'Affaires 70 708 884 69 823

0Charges Opérationnelles (31 308) (31 308)

Marge Brute 39 399 884 38 515

Frais de personnel (25 254) (25 254)

Charges externes (13 012) (13 012)

Impôts et taxes (2 130) (2 130)

Dotations nettes aux amortissements (190) (190)

Dotations aux provisions nettes de reprises 1 436 1 436

Autres produits opérationnels courants 848 848

Autres charges opérationnels courantes (645) (645)

Résultat Opérationnel Courant 452 884 (432)

0
Résultat Opérationnel (443) 884 (1 327)

Résultat Net (3 201) 884 (4 086)

Compte de Résultat

En milliers d'euros 31/12/2017 Augmentation Réduction 31/12/2018

Carnet de commandes 3 478 1 695 (1 993) 3 180

dont maturité inférieure à 1 an 1 530 1 396

dont maturité comprise entre

1 et 5 ans
1 948 1 784

p.95

2.24 Marge brute opérationnelle

pe

et les charges directement imputables aux revenus générés.

2.25

non courants, diminué de la trésorerie et équivalent de trésorerie.

2.26 Impôt sur le résultat

ratta

capitaux propres ou en autres éléments du résultat global.

 :

- erte) imposable

date de clôture
-

 des différences temporelles entre la valeur comptable des

différé :

-

- Les différences temporelles liées à des participations dans des filiales et des co-entreprises dans